[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    16.11.2009_ № _4119____
     Об определении прилегающей

     территории, на  которой  не

     допускается розничная продажа

     алкогольной продукции

             В соответствии с п.3 ст.16 Федерального закона №171-ФЗ от 22.11.1995 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст.5 закона Алтайского края №131-ЗС от 29.12.2005 «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края», руководствуясь Порядком определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 28.09.2009 №412 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Установить, что протяженность территории, прилегающей к местам массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности (в том числе у вокзалов, аэропортов, оптовых продовольственных рынков, объектов военного назначения), а также детских, образовательных, медицинских организаций, организаций культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, составляет не менее 30 метров, таким образом:
          1.1.  Протяженность прилегающей территории определяется путем измерения расстояния от входных дверей объектов, указанных в  пункте 1 настоящего постановления, до входных дверей объектов торговли;
           1.2. В случае, если объекты, указанные в  пункте 1 настоящего постановления, включают огороженный земельный участок, протяженность прилегающих территорий определяется путем измерения расстояния от ближайшего входа на территорию такого земельного участка до входных дверей объектов торговли;
           1.3.В случае, если объект торговли находится внутри торгового центра (торгового комплекса), при определении протяженности прилегающей территории объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, должно учитываться расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса) до непосредственного входа в объект торговли.

           2.Протяженность прилегающей территории может быть ограничена дорогой, улицей, переулком или проездом, которые затрагивают данную территорию и ограничивают микрорайоны и кварталы, в пределах которых находятся указанные  объекты.

           3.Считать утратившим силу постановление администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.08.2007 №2575 «Об определении прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

           4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».

           5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Черноиванова С.П.

                 Глава города                                                                  П.П.Гамалеев